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Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w naborach wniosków zaplanowanych na 2016 rok,

w ramach programu Erasmus+ 2014-2020. Program ten jest kontynuacją wdrażanych w perspektywie

2007-2013 europejskich programów, obejmujących zagadnienia dotyczące uczenia się przez całe życie,

w tym m.in. Leonardo da Vinci, Comenius, Grundtvig i Młodzież w działaniu.

Ogłoszony nabór obejmuje następujące akcje programu Erasmus+:

I. Akcja 1 – mobilność edukacyjna osób:

mobilność osób w dziedzinie kształcenia, szkolenia i młodzieży

wspólne studia magisterskie Erasmus Mundus

wydarzenia na dużą skalę w ramach wolontariatu europejskiego

II. Akcja 2 – współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk:

partnerstwa strategiczne w dziedzinie kształcenia, szkolenia i młodzieży

sojusze na rzecz wiedzy

sojusze na rzecz umiejętności sektorowych

budowanie potencjału w dziedzinie szkolnictwa wyższego

budowanie potencjału w dziedzinie młodzieży

III. Akcja 3 – wsparcie w reformowaniu polityk:

usystematyzowany dialog: spotkania młodych ludzi z osobami odpowiedzialnymi za

wyznaczanie kierunków polityki w dziedzinach związanych z młodzieżą

IV. Działania „Jean Monnet":

katedry „Jean Monnet"

moduły „Jean Monnet"

centra doskonałości „Jean Monnet"

wsparcie „Jean Monnet" na rzecz stowarzyszeń

sieci „Jean Monnet"

projekty „Jean Monnet"

V. Sport:

współpraca partnerska

małe partnerstwa

niekomercyjne europejskie imprezy sportowe

O dotację mogą ubiegać się podmioty publiczne lub prywatne działające w dziedzinie

kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu zarejestrowane w jednym z krajów członkowskich Unii

Europejskiej, Islandii, Liechtensteinie, Norwegii lub państwie kandydującym do UE (tj.: Turcji i

byłej Jugosłowiańskiej Republice Macedonii).



Ponadto grupy młodych ludzi działających na rzecz młodzieży, niekoniecznie w ramach

organizacji młodzieżowych, mogą składać wnioski o finansowanie mobilności edukacyjnej

młodych ludzi i osób pracujących z młodzieżą oraz o finansowanie partnerstw strategicznych w

dziedzinach związanych z młodzieżą.

Całkowity budżet przeznaczony na niniejsze zaproszenie wynosi 1 871,1 mln EUR. Orientacyjny

podział na poszczególne działania szacuje się następująco:

Kształcenie i szkolenie – 1 645,6 mln EUR

Młodzież – 186,7 mln EUR

Działania „ Jean Monnet" – 11,4 mln EUR

Sport - 27,4 mln EUR

Szczegółowe informacje na temat naborów można uzyskać na stronie programu Erasmus+ pod

adresem: http://erasmusplus.org.pl/

 Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa.
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